
Contacto

Teléfono +34 955212604
Correo Electrónico jjimenez@osuna.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(41640) Osuna España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 403/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2024 a
las 09:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Fundación Pública de Estudios Universitarios Fco. Maldonado
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hwD35Nt5zOeXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro (mediante arrendamiento) de Equipamiento Informático destinado a la
Fundación de Estudios Universitarios Fco. Maldonado de Osuna

Suministro (mediante arrendamiento) de Equipamiento Informático destinado a la Fundación de EstudiosDescripción 
Universitarios Fco. Maldonado de Osuna
Valor estimado del contrato 88.842,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 107.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 88.842,98 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Oferta mejor relación calidad precio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hwD35Nt5zOeXQV0WE7lYPw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 955212604
Correo Electrónico jjimenez@osuna.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(41640) Osuna España

Precio de la oferta más baja 599,53 EUR.
Precio de la oferta más alta 599,53 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

HERBECON SYSTEMS SL
Identificador empresa B92200591
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Onteniente 7
(29328) Sierra de Yeguas España

Contacto

Teléfono +034 9527201011
Correo Electrónico herbecon@herbecon.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 88.842,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 107.500 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 24/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 17/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Osuna
Sitio Web https://www.osuna.es

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=xdl%2BOUZPcwVCfCKgiqIYRFEbCjkjm/upn7OJAtVyBCOD6Jrm8DTWNg90XJkmEpTjqk816Mxx626raCatj1HUGm55MzoauwvXas1vlEULvTJ7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://www.osuna.es


Lugar

Sala de Juntas Municipal

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(41640) Osuna España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/09/2024 a las 08:50 horas
Apertura de documentación administrativa

Proceso de Licitación

Suministro (mediante arrendamiento) de Equipamiento Informático destinado a la Fundación de Estudios Universitarios Fco.
Maldonado de Osuna
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

C.1.1 Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

C.1.2 Compromiso de tiempo de respuesta ante incidencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 10Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

C.1.3. Cesión gratuita de los materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2ulXkQUL34VWhbm kna2nXQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2ulXkQUL34VWhbmkna2nXQ%3D%3D


ID 0000014234287 |  2024-001008298 | Wed, 25 Sep 2024 09:02:56:730 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53631060052856267135260295864564349795 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


